
COMUNE DI CARINARO

Provincia di Caserta

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
  

N. 76 DEL 22-09-2025 

OGGETTO: RICHIESTA SOTTOSCRIZIONE PROTOCOLLO D'INTESA CON L' APS 
PRO LOCO CARINARO. APPROVAZIONE

L'anno duemilaventicinque addì ventidue del mese di Settembre, alle ore 10:20 nella sala della Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg.

  
Componente Presente Assente

DELL'APROVITOLA MARIANNA X

SARDO GIUSEPPINA X

SGLAVO NICOLA X 

ESPOSITO NICOLA X

BARBATO RACHELE X

Numero totale PRESENTI:  4–  ASSENTI:  1

Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



SU PROPOSTA
dell’Assessora alla Cultura e Pubblica Istruzione
prof.ssa Rachele Barbato

PREMESSO CHE
- il Comune di Carinaro, tra le proprie finalità istituzionali, annovera la promozione della crescita 
sociale, economica e civile della collettività attraverso l’organizzazione e il sostegno di attività 
culturali, artistiche e turistiche promosse dall’Amministrazione e/o in collaborazione con soggetti 
esterni qualificati;
- il Comune sostiene, altresì, iniziative tradizionali e proposte culturali provenienti dal mondo 
associativo operante sul territorio, con cui ha instaurato rapporti di collaborazione continuativi e 
proficui;
- nella propria programmazione, questo Ente intende valorizzare manifestazioni caratterizzate da 
storicità e radicamento nella comunità, favorendo al contempo il coinvolgimento di nuove categorie 
di soggetti e pubblici interessati;

CONSIDERATO
- che è fondamentale per l’APS Pro Loco “Santa Eufemia” stipulare intese programmatiche con Enti 
e Istituzioni pubbliche, al fine di dimostrare alla competente Autorità Regionale la condivisione dei 
progetti da realizzare con Enti pubblici;

VISTA
- la richiesta del Presidente della suddetta Pro Loco, registrata al protocollo dell’Ente in data 
00/00/2025 al n. 0000, con la quale si propone l’approvazione di uno schema di Protocollo d’Intesa 
finalizzato alla realizzazione dell’evento denominato “Il Villaggio delle Zucche 2026”, comprendente 
attività di promozione culturale, turistica, ambientale, sociale e scolastica;

DATO ATTO
- che il Protocollo d’Intesa disciplina esclusivamente i reciproci impegni organizzativi e 
programmatici tra le Parti;

- e che l’eventuale concessione di contributi economici da parte del Comune sarà oggetto di separato 
provvedimento di impegno di spesa, adottato nei limiti e con le modalità previste dalla normativa 
vigente e compatibilmente con le disponibilità di bilancio;

PROPONE DI DELIBERARE
1. Di approvare lo schema di Protocollo d’Intesa tra il Comune di Carinaro e l’APS Pro Loco 
“Santa Eufemia” di Carinaro, composto da n. 5 articoli, che allegato al presente atto ne forma parte 
integrante e sostanziale.
2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta immediati oneri di spesa a carico del 
Comune, fermo restando che eventuali contributi economici correlati alla realizzazione delle attività 
oggetto del Protocollo saranno determinati e impegnati con successivi provvedimenti amministrativi 
adottati nei limiti delle disponibilità di bilancio.
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta che precede;
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione come sopra riportata, che si intende qui 
integralmente trascritta;
- di dichiarare, con successiva votazione unanime resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità 
della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Deliberazione n. 76 DEL 22-09-2025

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

********************************************************************************
*****************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii.

[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI CARINARO

Proposta di Giunta Comunale
  

Affari Generali
Proposta n° 76/2025

OGGETTO: RICHIESTA SOTTOSCRIZIONE PROTOCOLLO D'INTESA CON L' APS 

PRO LOCO CARINARO. APPROVAZIONE

  

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

  
[X] []

Favorevole Contrario

  

Carinaro, lì 17-09-2025
Il Responsabile

PICONE VINCENZO

  



COMUNE DI CARINARO

Proposta di Giunta Comunale
  

Affari Generali
Proposta n° 76/2025

OGGETTO: RICHIESTA SOTTOSCRIZIONE PROTOCOLLO D'INTESA CON L' APS 

PRO LOCO CARINARO. APPROVAZIONE

  

  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

  
[] [] [X]

Favorevole Contrario Non Necessario

  

Carinaro, lì 19-09-2025
Il Responsabile

FATTORE SALVATORE

  



ORIGINALE

COMUNE DI CARINARO

Provincia di Caserta

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 76 DEL 22-09-2025

OGGETTO: RICHIESTA SOTTOSCRIZIONE PROTOCOLLO D'INTESA CON L' APS 
PRO LOCO CARINARO. APPROVAZIONE

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione OLIVA LORENZO certifica che copia della presente 
deliberazione viene pubblicata il giorno 25-09-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi sino al 10-10-2025,

Carinaro, 25-09-2025
Il Responsabile della pubblicazione

OLIVA LORENZO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


